

Miesięcznik Zespołu Szkół w Jabłonie Lackiej



Program ekologiczny

@ Jeżowozem na ciekawą lekcję przyrody w plenerze

**6 maja uczniowie podstawówki wzięli udział w interesującym programie ekologicznym JEŻOWÓZ.**

Nadzór nad projektem w szkole sprawowała pani Danuta Małko.

**Badam, obserwuję ...**  
 - JEŻOWÓZ - to Mobilna Edukacja Ekologiczna - ekologiczna nauka na kółkach - jest to pomysł, którego głównym celem jest przybliżenie dzieciom oraz młodzieży otaczającej ich

przyrody w sposób innowacyjny i interaktywny. Chodzi tu o taką edukację ekologiczną, gdzie teoria i praktyka ściśle się ze sobą łączą, a ważną rolę odgrywa lekcja na łonie natury - podkreślają twórcy projektu.

**Odnaleźć drzewo**  
 Jeżowóz umożliwia przeniesienie zajęć edukacyjnych ze szkoły na łono natury. Pojazd wyposażony był w materiały edukacyjne, urządzenia oraz sprzęty służące do tego, aby pokazać piękno otaczającej przyrody. Na uczniów w lesie

czekało wiele zadań. Trzeba było m.in. odnaleźć drzewo, które dotykało się wcześniej, z zawiązanymi oczami.

**Podglądali przyrodę**  
 Uczniowie mogli podglądać ptaki ukrywające się w konarach drzew. Mieli też okazję przyrzeć się owadom z bliska przez lupę czy mikroskop. Mierzyli temperaturę panującą w lesie i w glebie. Mogli sprawdzać warstwy gleby i przekopywać ziemię w poszukiwaniu żyjących tam zwierząt. Zajęcia bardzo wszystkim się spodobały. **Kinga Błońska**

@ Belownica do śmieci

**Już niedługo do szkoły trafi belownica - urządzenie do zgniatania śmieci.**

Pieniądze na jej zakup - 12 tysięcy - pochodzi z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Poza belownicą szkoła zakupi też m.in. pojemniki do segregacji odpadów. Od września

realizowany będzie program ekologiczny "Z segregacją za pan brat", w ramach którego odbędzie się zbiórka zużytych baterii, konkurs "Góra śmieci - co z tym zrobić?", wycieczka do Zakładu Utylizacji Odpadów w Woli Suchożebrskiej i warsztaty ekologiczne.

**Samanta Bujalska**

@ Bajkowy festyn przed nami

**25 września pod hasłem "W krainie baśni" odbędzie się VIII już Festyn Rodzinny "Pożegnanie Lata" .**

Festyn rozpocznie się, tradycyjnie już, paradą ulicami Jabłony L. Wezmą w niej udział nie tylko uczniowie i rodzice, ale też klauni niosący lalki jawaiki i szczudlarze z Teatru KUBIKA. Obejrzyć można będzie pantomimę "Przygoda z Klaunem", wzięć

udział w konkursach np. "magicznym kufrze", zabawach sprawnościowych, nauce tańca z klaunem Rudim, zabawach z chustą Klanzy. Odbędzie się też pokaz gigantycznych baniek mydlanych, chętni będą mogli być w nich nawet zamknięci. Już dziś zachęcamy do przygotowania bajkowego stroju. Koordynatorem imprezy jest pani Bożena Adamczuk.

**Organizatorzy**

## Podsumowanie projektu

# @ "Uczniowie z Jabłonny Lackiej wzięci na języki"



## 12 maja odbyła się konferencja podsumowująca projekt "Uczniowie z JL wzięci na języki".

Projekt realizowany był przez Szkołę Języka Angielskiego. W kursie, który obejmował 60 godz. zajęć w szkole oraz lekcje

w siedzibie SJA wzięło udział 24 uczniów klas III gimnazjum. - Zajęcia były bezpłatne, a ich głównym celem było przygotowanie do egzaminu gimnazjalnego z języka angielskiego i podniesienie umiejętności językowych - podkreśla dyrektor K.Kotowicz. - Uczniowie objęci I edycją projektu, która miała

miejsce w ubiegłym roku szkolnym, osiągnęli na egzaminie gimnazjalnym z j.angielskiego w 2010 roku średnią 30,88, co jest wynikiem powyżej zarówno średniej w województwie mazowieckim, jak też średniej krajowej - mówi E.Mikołajczyk - Paudyna, dyrektor SJA.

Kurs zakończył się egzaminem, który zdali wszyscy uczniowie. Najwięcej punktów uzyskały na nim D.Michalak i M.Przybyszewska. Dziewczyny otrzymały kurs multimedialny Tell Me More 1000 godzin do nauki języka angielskiego Kolejna - III edycja rozpocznie się we wrześniu.

## Nauka i biznes

## @ Na targach symulacyjnych w Białymstoku

Uczniowie zakwalifikowani do ogólnopolskiego programu "Fascynacje zakłete w nauce i biznesie NIB" uczestniczyli w ciekawym wyjeździe. Gimnazjaliści zakwaterowani byli w Hotelu Gołębiowski. - Pierwszego dnia odbyły się targi firm symulacyjnych prowadzonych przez szkoły. Nasza "Triplet" zajmuje się organizacją imprez - mówi Joanna Wasilewska. Jury oceniło stoisko naszych gimnazjalistów najwyżej, przygotowali oni bowiem ciekawe materiały reklamowe i dzięki temu **zajęli I miejsce!** - Drugiego dnia odbył się turniej



"Matematyka, królową nauk". Następnego dnia w turnieju tym zajęliśmy **II miejsce**. Byliśmy też w wiosce indiańskiej - dodaje Dorota Romańczuk. **Iza Tomczuk**

## Nauka i biznes

## @ Dla najzdolniejszych

"Fascynacje zakłete w nauce i biznesie NIB" to ogólnopolski program, do którego nasze gimnazjum zostało zakwalifikowane jako jedyne w powiecie sokołowskim. Od 3 lat najzdolniejsi gimnazjaliści biorą udział w dodatkowych zajęciach matematyczno - przyrodniczych. Uczniowie m.in. grali na wirtualnej giełdzie papierów

wartościowych, prowadzili bloga i założyli symulacyjną firmę. Zajęcia uatrakcyjniły wyjazdy m.in. w góry i do Niemiec. Uczniowie brali udział w ciekawych wykładach połączonych z doświadczeniami prowadzonymi przez chemików z Politechniki Poznańskiej. Otrzymali też potrzebne pomoce naukowe. **I.Tomczuk**



## Rodzice i dzieci

## @ Czytają wspólnie ulubione bajki

Już 8 rodziców i nauczycieli przeczytało dzieciom z **Klubu Przyjaciół Kubusia Puchatka** swoje ulubione bajki.

Były to panie: A.Deniziak, A.Żera, A.Arczewska, M.Jurczak, E.Marciniak, A.Romańczuk, B.Milewska. Uczniowie po wysłuchaniu bajki rozmawiają o niej i wykonują rysunki. Rysunki utworzą albumy,

które obejrzyć będzie można podczas wrześniowego festynu "Pożegnanie Lata". Akcja ta potrwa do wakacji i będzie wznowiona we wrześniu, ponieważ rodzicom i uczniom bardzo podoba się wspólne czytanie. Zachęćcie swoich rodziców do wspólnego czytania i przeżywania ciekawych przygód z bohaterami książek.

**Foto:Arch/J.Wasilewska**

## Gimnazjaliści na biwaku

# @ Ćwiczyli angielski, oznaczali rośliny, tańczyli i liczyli

Dwa dni od 13 do 14 maja uczniowie z programu "Zagrajmy o sukces" spędzili na anglojęzycznym biwaku w Wirowie.

Biwak był doskonałą okazją do podszlifowania języka angielskiego.

### Podchody po angielsku

- Uczniowie wzięli udział w nietypowych podchodach. Aż 10 zadań podanych było w języku angielskim. Dotyczyły one zagadnień z różnych dziedzin. Uczniowie poza zrozumieniem poleceń musieli m.in. ułożyć piosenkę, wykonać zadania matematyczne, wykazać się sprawnością fizyczną - mówi pani Jolanta Kondraciuk, jedna z prowadzących zajęcia.

### Podsumowanie wiedzy

Ciekawe zadanie czekało na gimnazjalistów wieczorem. Podzieleni na dwie grupy musieli nauczyć się angielskiej piosenki i ułożyć do niej układ taneczny. Jury,



w tym zadaniu, oceniali poprawność językową, ogólne wrażenia artystyczne i choreografię.

### W zdrowym ciele...

Dzień drugi rozpoczęły konkurencje sportowe: przeciąganie liny, skoki nad liną, przenoszenie piłeczki na łyżeczce.

Gimnazjaliści przygotowywali również układ taneczny, który zaprezentowali podczas V Dni Regionu w Skibniewie.

### Klucz do roślin

Biwak w Wirowie, gdzie znaleźć można unikatowe gatunki roślin, był okazją do

zajęć terenowych. Uczniowie uczyli się oznaczać rośliny łąkowe, przygotowując się do stworzenia zielnika. Mieli również zajęcia matematyczne. Oklejali bryły i musieli obliczyć, ile zużyli do tego papieru.

### Ciekawy projekt

Uczestnicy projektu, co



## @ Nowy sprzęt w klasach

Dyrekcja w zakupiła ostatnio 2 nowe telewizory oraz rolety do kilku klas lekcyjnych. To początek wyposażania klas w ten sprzęt i nowe pomoce dydaktyczne. We wrześniu w ramach projektu "Szkoła równych szans" zakupione będą też

m.in. komputerowe programy logopedyczne i do zajęć przyrodniczych i z języka angielskiego, mikroskopy, lornetki i książki oraz oprogramowanie do tablicy interaktywnej.

Foto:AK/D.Romańczuk

miesiąc biorą udział w zajęciach z technologii informacyjnej i komunikacyjnej, z przedmiotów przyrodniczo - matematycznych, z j.angielskiego, z zakresu wsparcia psychologiczno - pedagogicznego i z zajęć sportowo -wychowawczych.

Uczestnikami biwaku -

objętymi programem "Zagrajmy o sukces" opiekowały się panie: J.Kondraciuk, E. Kudaszewicz, M. Toczyska i U.Wałachowska.

Program realizowany będzie do grudnia 2011 roku.

Foto:Arch./K.Abramczuk

## @ "Srebrna maska" pod pretekstem

Grupa "Żyrafa" z przedstawieniem "Dziecięcy pokój" pod opieką pani Renaty Kryszczuk i "Abstrakcji" z monodramem "Lament paranoika" wyreżyserowanym przez panią Renatę Lalak wzięły udział w powiatowych eliminacjach XVI

Festiwalu Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych "Srebrna Maska" w Sokołowskim Ośrodku Kultury. Niestety, tradycyjnie już jury wybrało grupy "Preteksty" i "Kacperek", od lat nie dając innym szansy na reprezentowanie powiatu w finale wojewódzkim.

Foto:KM/Szymon Kołos



## @ Głoska w szkole nagrodzona

Dzieci objęte zajęciami logopedycznym wzięły udział w konkursie plastycznym "Głoska w szkole". Uczniowie wykazali się dużą pomysłowością i starannością w przygotowaniu prac. Pierwsze miejsce zajęli: A.Bujalska, P.Bojar,

K.Urban, D.Murawska, J.Jurek. II miejsce zajęli: T.Jagiello i E.Pogorzelska. Uczniowie otrzymali dyplomy i nagrody ufundowane przez dyrekcję szkoły. Konkurs przygotowała pani Anna Kożuchowska - Kurylak.

K. Błońska

## Konkurs logopedyczny

# @ Mówią coraz ładniej i pięknie recytują wierszyki

19 maja odbył się logopedyczny konkurs recytatorski "Mówię coraz ładniej" przygotowany przez szkolnego logopedę.

Konkurs organizowany jest co roku dla uczniów korzystających z zajęć logopedycznych.

**Śmieszne wierszyki**  
Dzieci, w obecności rodziców, recytowały wierszyki Jana Brzechwy i Juliana Tuwima. Można było więc usłyszeć wierszyk o Kaczce Dziwacze, strachliwym Koziołeczku, Skarżypycie, jajku co nie bało się niczego, czy wierszyk o panu Hilarym.

**Nagrodzono najlepszych**  
Jury w składzie: panie: Grażyna Tokarska



z Urzędu Gminy, Małgorzata Nowak, przewodnicząca Rady Rodziców i Pan Krzysztof Kotowicz, dyrektor szkoły wybrało dzieci, które w tym roku

wykazały największe postępy logopedyczne i najładniej recytowały wierszyki.

**Nagroda dyrektora**  
Jolanta Ładziak i Do -

minika Murawska otrzymały nagrody specjalne od pana dyrektora, za aktorskie przedstawienie wierszyków. I miejsce w konkursie zajęło aż 5

uczniów: Martyna Sankowska, Anna Niemalec, Grzegorz Hanusz, Jakub Jurek i Kamil Niemirka. Nagrody ufundowała Rada Rodziców. **K. Błońska**

## @ Zakończenie roku szkolnego

Przypominamy, że zakończenie roku szkolnego odbędzie się 22 czerwca (w środę) przed Bożym Ciałem. Tego dnia obowiązuje strój galowy!!!  
Już nie możemy doczekać się poloneza w wykonaniu absolwentów szkoły podstawowej i gimnazjum.

## @ Kiermasz książek

17 czerwca w szkole odbędzie się kiermasz książek. W tym dniu kupić będzie można podręczniki z 10% rabatem. Książki do nauki języka angielskiego będą tańsze niż w księgarni o 15%.  
Chętni mogą też sprzedawać swoje używane podręczniki.

## @ Skolniak czeka

Jeśli chcesz być dziennikarzem gazetki napisz 2 teksty i prześlij na e-maila redakcji. Jeśli chcesz zostać fotografem - prześlij zrobione przez siebie zdjęcia! Skontaktujemy się z Tobą!



## @ Sukcesy naszych w lekkoatletyce

10 i 12 maja z eliminacji powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej nasi wrócili z medalami.

**II miejsce w skoku w dal** zajęła Justyna Mięsak, a **III w biegu na 100 m** Hubert Wierzbicki i Aneta Ołtarzewska, **II miejsce w biegu na 200 m** przypadło Agacie Bartosiak, a Sylwii Łukijańczuk **III w pchnięciu kulą**.  
Bardzo dobrze spisła się **sztafeta olimpijska**: Paweł Przywóski, Rafał Gawryluk, Igor Mosakowski i Damian Stefaniak, zajmując **III**

**miejsce.**

Zawody na szczeblu wojewódzkim odbędą się 25 maja w Siedlcach. Uczniów przygotowują nauczyciele wychowania fizycznego: panie Hanna Maksimiak i Marzena Toczyńska oraz panowie: Władysław Tomczak i Sławomir Ołtarzewski.

**Zapraszamy do obejrzenia wystawy** prezentującej sukcesy sportowe uczniów z naszej szkoły. Znajduje się ona na korytarzu przy sali gimnastycznej.

**Foto:SO**  
Samanta Bujalska

## STOPKA REDAKCYJNA

### Redaktor naczelny:

Izabela Tomczuk  
**Z-ca:**

Cezary Kryszczuk

### Sekretarz:

Kinga Błońska

### Dziennikarze:

Kamila Abramczuk,  
Samanta Bujalska,  
Szymon Kołos,  
Dawid Kudaszewicz,  
Dorota Romańczuk,  
Joanna Wasilewska

### Korekta:

p. Renata Lalak

### Opiekunki:

p. Agnieszka Ratyńska,  
p. Anna Kozuchowska -  
Kurylak



\*\*\*\*\*

Zespół Szkół  
w Jabłonnie Lackiej,  
ul. Klonowa 6  
tel. 025 787 10 28

skolniak@wp.pl

\*\*\*\*\*

Piszemy dla Was  
już 12 lat